
UCHWAŁA  Nr V / 22 / 11 
                                                Rady Miejskiej Żerkowa                  
                                                z dnia 23 lutego  2011 r. 
 
 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na  
lata  2011 - 2014. 
 
 
 Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. Nr 179, poz. 1485 ze zmianami) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011- 2014  
w brzmieniu załącznika do uchwały. 
 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Żerkowie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr V/22/11 



Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 23 lutego 2011 roku 

 
 

 

GMINNY 
PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA LATA 2011 – 2014 

I.   Wstęp 
 

Narkomania należy do poważnych problemów społecznych. W ostatnich latach widoczny 
jest wzrost liczby ujawnianych przestępstw narkotykowych, rośnie także aktywność osób 
czerpiących korzyści materialne z handlu narkotykami. 

Używanie narkotyków jest nielegalne i w związku z tym ukrywane, trudno jest więc ocenić 
rzeczywisty rozmiar występowania tego zjawiska oraz związanych z nim niekorzystnych 
konsekwencji zdrowotnych. Mimo tych trudności wiadomo jednak, że narkotyki są przyczyną 
istotnego obciążenia wieloma chorobami (m.in. HIV, WZW typu B i C, gruźlica), a ich spożywanie 
w Polsce systematycznie rośnie. 

Z danych statystycznych wynika, że w 2000 roku co dziesiąty 15-latek palił przynajmniej raz 
w życiu marihuanę, a w roku 2005 już co szósty. Z szacunków specjalistów przeprowadzonych w 
2005 r. wynika, że liczba osób uzależnionych od narkotyków waha się w granicach od 40 do  
60 tys. osób, a sporadycznie po narkotyki sięga 300-400 tys. Polaków. 

Nasza Gmina nie jest wyjątkiem choć skala zjawiska jest prawdopodobnie  
o wiele mniejsza niż w dużych ośrodkach miejskich. Przeprowadzone w roku 2004 badanie 
ankietowe wśród młodzieży klas II żerkowskiego gimnazjum wskazują, że młodzież jest bardzo 
dobrze zorientowana w rodzajach i nazwach narkotyków zarówno tych oficjalnych jak  
i stosowanych w młodzieżowym slangu. Według tej ankiety najbardziej znanymi narkotykami są : 
marihuana, amfetamina, heroina, kokaina. Na 157 ankietowanych 4  odpowiedziało, że próbowało 
narkotyki w tym 2 regularnie, 57 badanych odpowiedziało, że wie gdzie można nabyć narkotyki, 
a 15 , że oferowano im narkotyki na terenie szkoły. 

Chociaż tego rodzaju badania obciążone są dużym prawdopodobieństwem błędu to wskazują 
jednak na fakt, że problem istnieje i wymaga stałego monitorowania i zapobiegania dalszym, 
groźniejszym następstwom. 

Istotną rolę w tym procesie powinni odgrywać rodzice, placówki oświatowe, placówki 
opiekuńczo-wychowawcze, policja, zakłady opieki zdrowotnej, organizacje pozarządowe. 
Niezwykle ważne jest współdziałanie wszystkich środowisk na rzecz zapobiegania narkomanii jak 
również negatywnym zjawiskom z niej wynikającym dla społeczności lokalnej. 
 
 

II.  Cele programu: 

1. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z zażywaniem  
narkotyków i środków psychoaktywnych poprzez działalność profilaktyczną, wychowawczą, 
edukacyjną, informacyjną. 

2.  Stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania narkomanii poprzez nawiązanie współpracy    
     różnych instytucji, stowarzyszeń oraz organizacji społecznych między innymi w celu        
     realizacji programów profilaktycznych, konkursów, imprez propagujących zdrowy styl życia    
      wolny od narkotyków i innych używek, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. 
3. Zainicjowanie długofalowego procesu podnoszenia wiedzy i kwalifikacji wszystkich grup 

zawodowych które z racji wykonywanych obowiązków służbowych podejmują działania 
z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii poprzez organizację szkoleń i wymianę 
doświadczeń. 



4. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej  
i prawnej oraz informowanie o miejscach i możliwościach uzyskania różnych form pomocy. 

5. Dokonywanie cyklicznej diagnozy i rozpowszechnianie wiedzy dotyczącej problemów 
związanych z narkotykami i substancjami psychoaktywnymi, stanem zjawiska narkomanii  
i jego specyfiki środowiskowej. 
 

III.  Adresaci programu: 
 
Społeczność lokalna, w szczególności : dzieci, młodzież – sfera profilaktyki, 
osoby uzależnione i ich rodziny – sfera leczenia (terapii). 
 

IV.  Zadania i metody ich realizacji 

 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

osób zagrożonych uzależnieniem poprzez : 
a) upowszechnianie wśród społeczności lokalnej informacji dotyczących adresów instytucji 

i miejsc gdzie można skorzystać z pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej oraz informacje 
z zakresu problemów narkomanii (ulotki, informatory) 

b) współpraca z zakładami opieki zdrowotnej świadczącymi usługi z zakresu terapii  
i rehabilitacji. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej poprzez : 
a) działalność Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień, 
b) działalność świetlic socjoterapeutycznych, 
c) zakup wyposażenia dla tych świetlic. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci  
i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo -wychowawczych poprzez : 
a) realizacja programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania narkomanii (zadanie   

wspólne z programem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych), 
b) przeprowadzanie badań ankietowych wśród młodzieży szkolnej i sporządzenie diagnozy 

problemów środków psychoaktywnych w gminie. 
c) realizację programów szkoleniowych w zakresie przeciwdziałania narkomanii dla 

nauczycieli i innych grup zawodowych oraz rodziców. 
d) promowanie alternatywnego sposobu spędzania wolnego czasu i sposobu życia wolnego 

od uzależnień. 
e) zakup materiałów dydaktycznych, edukacyjnych, literatury fachowej i kaset. 
f) prowadzenie edukacji publicznej poprzez rozpowszechnianie ulotek, broszur, współpracę 

z mediami. 
g) współpracę z Policją w zakresie przeciwdziałania naruszeniom prawa w związku  

z posiadaniem, handlem czy rozpowszechnianiem narkotyków. 
4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii – w miarę potrzeb. 
5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym  

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego obejmować będzie : 
świadczenie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy  
Społecznej w myśl przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.  
Nr  64 ,poz.593 z 2004 r. z późniejszymi zmianami). 



 
V. Warunki realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2011-2015. 
 
 

1. Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Pełnomocnik Burmistrza 
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z wyłączeniem pkt.5, dział IV. 

2. W realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii uczestniczy Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Żerkowie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz jednostki organizacyjne gminy, instytucje i stowarzyszenia a także inne 
podmioty mogące wykonywać czy wspierać zadania Programu. 

3. Wysokość środków finansowych na realizację zadań określa corocznie Rada Miejska  
w uchwale w sprawie budżetu.. Środki te pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

4. Decyzje dotyczące wydatków przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań zawartych 
w programie podejmuje corocznie Burmistrz poprzez akceptację preliminarza wydatków  
i harmonogramu zadań. 

5. Rada Miejska otrzymuje roczne sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii do końca pierwszego kwartału roku następnego. 

6. Gmina sporządza, na podstawie opracowanej przez Krajowe Biuro ds. Narkomanii ankiety, 
informację z realizacji działań podejmowanych w danym roku, wynikających z Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii i przesyła ją do biura, w wyznaczonym terminie. 

 
 

Harmonogram wykonywania zadań na rok 2011 
 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 
osób zagrożonych uzależnieniem poprzez : 

� Działalność Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień i telefonu zaufania funkcjonującego w 
Ośrodku Profilaktyki, Socjoterapii i Rehabilitacji w Żerkowie ul. Mickiewicza nr 6 w każdą 
środę w godzinach od 17 – 19. 

� Współpraca z Ośrodkiem Leczenia Uzależnień w Jarocinie. 
 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej poprzez : 
� działalność Punktu Konsultacyjnego, 
� działalność Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
� funkcjonowanie świetlic socjoterapeutycznych w Żerkowie, Komorzu, Dobieszczyźnie, 

Lubini Małej, Chrzanie i Stęgoszy, 
� organizowanie i finansowanie udziału dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w koloniach 

lub obozach socjoterapeutycznych, 
� zakup paczek okolicznościowych z okazji Gwiazdki i Dnia Dziecka, 
� zakup wyposażenia, art. papierniczych i gier dla świetlic socjoterapeutycznych, 
 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo -
wychowawczych poprzez : 
� dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach świetlic socjoterapeutycznych, 
� realizację programów profilaktycznych w gimnazjum i szkołach podstawowych, 
� współpraca z mediami, 
� zakup literatury w postaci broszur ,ulotek i plakatów. 
� szkolenie grup zawodowych – według potrzeb. 



� zakup spektakli profilaktycznych. 
 
4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii – w miarę potrzeb. 
 
5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych  

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego obejmować będzie : 
� świadczenie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
      dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
      Pomocy Społecznej w myśl przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy                                 
      społecznej  ( Dz. U. Nr 64 ,poz.593 z 2004 r. z późniejszymi zmianami). 
 

 

Preliminarz kosztów na rok 2011 

 

  85153 

 

  Zwalczanie narkomanii 

 

   5.700,00 

  3030  

 

 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych     1.700,00 

  4170 

 

 Wynagrodzenia bezosobowe         2.000,00 

  4300     

 

  Zakup usług pozostałych      2.000,00 

 

Środki na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii pochodzą z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Żerków, dnia  16 stycznia 2011 r. 

 

                   Opracował                                                               Zatwierdzam 

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania                                                    Burmistrz 

                      Alkoholowych 

 

                Andrzej Mańkowski                                                                     Jacek Jędraszczyk 

 


